
Mirosław Ziętarski Sportowcem Torunia po raz
czwarty 

Mirosław Ziętarski, brązowy medalista igrzysk olimpijskich w Paryżu w
czwórce podwójnej, zwyciężył w XXII Plebiscycie na Sportowca Torunia
2024.

Rozstrzygnięcie XXII Plebiscytu na Sportowca Torunia 2024 poprzedziło XV Bal
Sportowca, który jak co roku, tak i 8 lutego 2025 r., odbył się w CKK Jordanki.
Wydarzenie zgromadziło ponad 500 osób, a gości powitał prezydent Paweł
Gulewski. 

- Ten wieczór jest hołdem dla wszystkich toruńskich zawodniczek i zawodników,
trenerów, menedżerów, prezesów i właścicieli klubów. Specjalne podziękowania
kierujemy do mecenasów toruńskiego sportu – bez Was nie byłby on tym, czym jest
dzisiaj, Wspólnie dbamy o to, aby zabezpieczać miejsca dla naszych sportowców, by
mogli myśleć przede wszystkim o zdobywaniu jak najlepszych wyników – mówił
prezydent Paweł Gulewski. Jak podkreślił prezydent rok 2024 był bardzo udany
dla toruńskich sportowców – czworo z nich wzięło udział w letnich igrzyskach
olimpijskich w Paryżu, wielu występowało w rozgrywkach na najwyższych szczeblach
rozgrywek krajowych i międzynarodowych. Łącznie w 2024 roku nasi zawodnicy
zdobyli 600 medali, zarówno w dyscyplinach olimpijskich, jak i nieolimpijskich.

Laureatów Plebiscytu wyłoniła Kapituła, w skład której wchodzą osoby związane z
toruńskim sportem i mediami: Adam Szponka – zastępca Prezydenta Miasta Torunia,
Bartłomiej Jóźwiak – przewodniczący Komisji Oświaty i Sportu Rady Miasta Torunia,
Maciej Wiśniewski – przewodniczący Rady Sportu, Jakub Pieczatowski – dziennikarz
TV Toruń/TVN, Mariusz Składanowski – szef anteny Radia Gra, Andżelika Dzięgiel-
Poślada – dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji UMT, Sławomir Pawenta – kierownik
Referatu Sportu w WSiR.

Zwycięzcą XXII Plebiscytu na Sportowca Torunia 2024 został Mirosław
Ziętarski, zawodnik Akademickiego Związku Sportowego Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika, brązowy medalista igrzysk olimpijskich w Paryżu w czwórce podwójnej. W
2024 roku w każdych międzynarodowych regatach, wraz ze swoją osadą, stanął na
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podium. Jego sukcesy dopełnia także brązowy medal mistrzostw Europy. To czwarta i
zarazem trzecia z rzędu wygrana Mirosława Ziętarskiego w toruńskim plebiscycie na
Sportowca Torunia. Nagrodę w imieniu nieobecnego zawodnika, który aktualnie
przebywa na zgrupowaniu, odebrała żona, Paulina Ziętarska. – Jest to dla mnie
wielkie wyróżnienie i motywacja do dalszej pracy – mówił Mirosław Ziętarski na
specjalnie przygotowanym nagraniu.

Kolejne miejsca w plebiscycie zajęli:
2. Aneta Rygielska (Międzyszkolny Klub Sportów Walki „Pomorzanin”) -
ćwierćfinalistka igrzysk olimpijskich w Paryżu w boksie w kategorii 66 kg, złota
medalistka w krajowym czempionacie.  
3. Jan Jurkiewicz – uczestnik igrzysk olimpijskich w Paryżu. W konkurencji floretu w
turnieju indywidualnym zajął 29. miejsce, a w turnieju drużynowym szóste. Na
krajowych planszach wywalczył srebrny medal w swojej broni w turnieju
indywidualnym
4. Wojciech Rutkowski – złoty medalista mistrzostw Europy w hokeju
pięcioosobowym. Zawodnik Pomorzanina, z reprezentacją Polski zajął czwarte
miejsce w mistrzostwach świata w hokeju pięcioosobowym. Miał swój nieoceniony
wkład w wywalczenie przez SHK Pomorzanin złotego medalu mistrzostw Polski w
rozgrywkach halowych, a także srebra w rozgrywkach na trawie.
5. Patryk Dudek – srebrny medalista Indywidualnych Mistrzostw Polski. Miał swój
nieoceniony wkład w wywalczenie przez KS Apator Toruń brązowego medalu
Drużynowych Mistrzostw Polski. W sezonie 2024 uzyskał 14. średnią biegopunktową
w PGE Ekstralidze – najlepszej lidze żużlowej świata.
6. Adrian Brzeziński – zawodnik MKL-u, w halowych mistrzostwach Polski
wywalczył złoto w skoku w dal i srebro w biegu na 60 metrów. Natomiast na
otwartych stadionach był drugi w skoku w dal, a trzeci w rywalizacji sprinterów na
100 metrów.
7. Daniel Rochna - brązowy medalista mistrzostw Europy w sprincie drużynowym.
Zawodnik UKS Copernicus dwukrotnie stanął na podium mistrzostw Polski w
kolarstwie torowym. Drugi był w sprincie, a trzeci w sprincie drużynowym.
8. Anna Matuszewicz - złota medalistka halowych mistrzostw Polski seniorów oraz
młodzieżowców w skoku w dal. Podczas młodzieżowych mistrzostw kraju na
otwartym stadionie był druga. Warto dodać, że już w 2025 r. podczas zawodów w
Gorzowie wynikiem 6.61 m poprawiła swój rekord życiowy, ustanawiając nowy
rekord Polski U-23.
9. Tomasz Kotowski - zawodnik klubu tenisa stołowego Energa Manekin i srebrny



medalista mistrzostw Polski w grze podwójnej oraz w grze mieszanej. Zawodnik
także miał swój wkład w szybki powrót swojego klubu do Lotto Superligi tenisa
stołowego.
10. Patrycja Lorkowska - zawodniczka Toruńskiego Klubu Kolarskiego Pacific, była
rezerwową podczas igrzysk olimpijskich w Paryżu w konkurencji sprintu
drużynowego. Podczas torowych mistrzostw Polski zdobyła dwa srebrne medale: w
wyścigu drużynowym oraz w wyścigu punktowym.

W Plebiscycie wręczono także wiele innych wyróżnień:

Młodzieżowiec 2024 roku: Zuzanna Chylińska (Toruński Klub Kolarski
“Pacific”) - dwukrotna mistrzyni Polski w kolarstwie szosowym. Torunianka
triumfowała zarazem w jeździe indywidualnej na czas oraz w wyścigu ze startu
wspólnego i zdobyła złote medale mistrzostw kraju par i drużyn w jeździe na
czas. Uzupełnieniem jej świetnego sezonu z pewnością jest wicemistrzostwo
młodzieżowych mistrzostw Europy w kolarstwie torowym w wyścigu
punktowym.  
Młodzieżowiec 2024 roku: Kinga Stałęga (Akademicki Związek Sportowy
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika) - młodzieżową wicemistrzynią Europy w
konkurencji dwójki bez sterniczki. Do jej sukcesów należy dopisać dwa złote i
jeden srebrny medal mistrzostw Polski. Zawodniczka AZS-u UMK, mimo
młodego wieku, do końca walczyła o kwalifikację na igrzyska olimpijskie w
Paryżu.
Zawodnik w kategorii Masters: Henryk Wierzchowski, który w 2024 r., w
wieku 92 lat, podczas Halowych Mistrzostw Europy Masters wywalczył 3 złote i
4 srebrne medale oraz kilka tytułów mistrza Polski.
Drużyna roku: Klub Sportowy Apator Toruń
Klub roku: Akademicki Związek Sportowy UMK Toruń
Trener roku: Agnieszka Robaszkiewicz (Akademicki Związek Sportowy
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika) - wioślarstwo
Sponsor roku: Energa S.A.
Osobowość medialna (Radio GRA): Aneta Rygielska (Międzyszkolny Klub
Sportów Walki “Pomorzanin”) – boks

W 22. edycji plebiscytu wyjątkowo przyznano dwie statuetki Super Anioła. Pierwszą z
nich odebrał żużlowiec Adrian Miedziński, który w 2024 r. zakończył karierę
zawodnika. Wyróżnienie wręczyli dwaj prezydenci Torunia, obecny, Paweł Gulewski,
oraz prezydent w latach 2002-2024 Michał Zaleski, za którego kadencji Miedziński



odnosił największe sukcesy. Drugi Super Anioł powędrował do Mariusza
Szumańskiego - trenera sekcji wioślarskiej Akademickiego Związku Sportowego
UMK, którego wychowankami są znakomici zawodnicy, w tym mistrzowie olimpijscy:
Łukasz Pawłowski, Katarzyna Zilmann i Mirosław Ziętarski.

Kliknij, aby powiększyć

Jak co roku podczas wydarzenia na gości czekało wiele atrakcji. Na scenie wystąpili
Joanna Czajkowska i Guilty Pleasure oraz grupa Audiofeels, a także Teatr Ocelot z
podniebnym spektaklem. Nie zabrakło tanecznych pokazów: para Agnieszka Kaczor i
Rafał Schulz zaprezentowała taniec kibica, a Paulina Sielska – zumbę.

Wydarzenie miało też charakter charytatywny - część dochodów ze sprzedaży
zaproszeń na obecny Bal Sportowca trafi na współorganizację XIV Toruńskiej
Olimpiady Osób Niepełnosprawnych, która odbędzie się 24 maja 2025 r. na Stadionie
Miejskim w Toruniu.

Partnerzy XXII Gali Plebiscytu na Sportowca Torunia 2024 oraz XV Balu
Sportowca 2025 (kolejność alfabetyczna):
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Apro Investment Sp. z o.o.
Beauty Medica Anna Leszczyńska
Cereal Partners Poland Toruń - Pacific Sp. z o.o.
Clean Way Anna Duszyńska
Copernicus Property Sp. z o.o.
Ecom Sp. z o.o.
Energy System Toruń Sp. z o.o.
F.H.P. Lux Plus Adam Plewa
Grupa Kapitałowa Nesta. Bańkowski, Rogalski, Winiarski
Henkell & Freixenet Polska Sp. z o.o.
Jopa Clinic Sp. z o.o.
Konsulat Republiki Litewskiej w Toruniu
Toruń Plaza 
Nomet Sp. z o.o
Onde SA
Seban Sp. z o.o. Sp. Komandytowa
Taurus Ochrona Group Sp. z o.o.
Transbruk Barczyńscy Sp. z o.o.
Zakład Drogowo-Budowlany Rogowo Mariusz Wilczyński Sp. Komandytowa

Organizatorem Balu Sportowca był Wydział Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta Torunia.

Zdjęcia: © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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